Diário   Oficial Página 88   04 de Abril de 2022 Nº 28.218
MT. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global. O Edital Completo estará
disponível aos interessados de 2ª a 6ª feira das 07 horas às 13 horas, na
Sala de Licitações da Prefeitura, localizada na Travessa dos Parecis nº 85,
Setor Leste, CEP. 78.500-000 - Colider/MT e no site www.colider.mt.gov.br
(Ícone: Portal Transparência).

Colider/MT, 01 de abril de 2022

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Presidente da CPL

Publique-se
<END:1332458:88>
<BEGIN:1332461:88>

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2022
Inexigibilidade de licitação nº 005/2022

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, os quais serão destinados ao fornecimento
de alimentação nas Instituições Educacionais de Educação Básica da Rede
Pública de Ensino do Município de Colider/MT, por conta do Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Os interessados (Grupos Formais,
Informais ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar a documentação
para habilitação e Projeto de Venda até o dia 25/04/2022, na sala de
licitações da Prefeitura Municipal de Colider/MT, situada na Travessa dos
Parecis, nº 85 - Setor Leste, sendo que a abertura dos envelopes ocorrerá
às 08:00hs/min do dia 25/04/2022. LOCAL DA CHAMADA PÚBLICA:
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Colider/MT, Travessa
dos Parecis, 85, Setor Leste - CEP. 78.500-000 - Colider/MT, Telefone:
3541-6300. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Site: www.colider.mt.gov.br (Ícone:
Cidadão - Portal Transparência - Licitações). INFORMAÇÕES: Secretaria
Municipal de Educação - Telefone: (66) 3541-1102 e Prefeitura Municipal de
Colider/MT - (66) 3541-6300.

Colíder/MT, 01 de abril de 2022.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Presidente da CPL

Publique-se
<END:1332461:88>

<BEGIN:1332465:88>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Presencial nº 008/2022, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ÔNIBUS TERCEIRIZADO PARA
ATENDER A DEMANDA DO TRANSPORTE ESCOLAR - SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE COLÍDER/MT. Sagrou-se vencedora
a seguinte empresa:

EMPRESA ITENS VLR. TOTAL
(R$)

TRANSPORTE LEANE LTDA EPP - CNPJ
07.790.518/0001-15

01 e 05 R$ 763.200,00

Colider/MT, 01 de abril de 2022.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<END:1332465:88>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
<BEGIN:1332476:88>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 258/2022
ADESAO DE ATA 003/2022

O Processo de ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2021
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021 DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARRA DO BUGURES-MT para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PEDAGÓGICOS A SER UTILIZADO NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO,
durante toda a sua tramitação cumpriu as determinações da legislação
pertinente, aceitos por parte desta PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA
DO BUGRES e pela empresa detentora da ata, CYAN PAPELARIA
E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI EPP, inscrita no CNPJ nº
20.357.366/0001-20. O valor total aderido, corresponde à  R$ 24.106,70
(vinte e quatro mil cento e seis reais e setenta centavos). Desse modo
satisfazendo à lei e ao mérito, RATIFICO o processo de adesão a Ata de
Registro de Preços.

Conquista D’Oeste, 01 de abril de 2022.
Maria Lucia de Oliveira Porto

Prefeita Municipal
<END:1332476:88>

<BEGIN:1332478:88>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA D’OESTE
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 295/2022

Considerando o cumprimento dos requisitos e nos termos permissivos
do Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93, tendo em vista o conteúdo do
presente processo administrativo, o qual foi submetido a exame e
aprovação da Assessoria Jurídica, emitido parecer favorável, RATIFICO a
contratação da empresa B L DA CONCEIÇÃO ME, inscrita no CNPJ sob nº
28.269.782/0001-88, para FORNECIMENTO DE OVOS DE CHOCOLATE
A SER DISTRIBUÍDO AOS ALUNOS DAS UNIDADES ESCOLARES
MUNICIPAL EM COMEMORAÇÃO À PÁSCOA. O valor total a ser pago é
de R$ 9,55 (nove reais e cinquenta e cinco centavos), totalizando o valor de
R$ 6.685,00(seis mil, seiscentos e oitenta e cinco reais) por 700 unidades.

Conquista D’Oeste, 01 de abril de 2022.
Maria Lúcia de Oliveira Porto

Prefeita Municipal
<END:1332478:88>
<BEGIN:1332480:88>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 137/2022

O MUNICIPIO DE CONQUISTA D’OESTE torna público, para conhecimentos
dos interessados, que a licitação promovida pelo PREGÃO PRESENCIAL
Nº 003/2022, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS A SEREM UTILIZADOS NA REDE
DE ABASTECIMENTO DOMICILIAR DE ÁGUA DO MUNICÍPIO, teve como
vencedora a empresa ADMF COMERCIO PRODUTOS TRATAMENTO DE
AGUA E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 07.845.581/0001-01,
que apresentou melhor oferta para todos os itens licitados, totalizando o
valor homologado de R$ R$ 125.125,00 (cento e vinte e cinco mil e cento
e vinte e cinco reais. Os produtos serão requisitados conforme a demanda
do setor responsável.

Conquista D’Oeste, 01 de abril de 2022.
Fernando Roberto de Moraes

Pregoeiro Oficial
<END:1332480:88>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<BEGIN:1332485:88>

EXTRATO DE CONTRATO N° 03/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL
CARNEIRO - MT.CONTRATADO: POTENGI CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ 15.024.938/0001-19 1.1. OBJETO: SELEÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA - ÁREA CIVIL, PARA EXECUÇÃO DE
OBRA CONSTRUÇÃO DE PONTES DE CONCRETO NO MUNICÍPIO
DE GENERAL CARNEIRO MT,(PONTE SOBRE O CORREGO DO EIXO)
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PLANO DE TRABALHO CONVENIO
906945/2020 MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL VALOR:
R$ 1.088.022,41 (um milhão oitenta e oito mil vinte e dois reais e quarenta
e um reais) DATA: 01/04/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
O Prefeito Municipal, MARCELO DE AQUINO, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, a vista de parecer conclusivo
exarado pela comissão de Licitação, resolve: HOMOLOGAR a) Processo
nº: 07/2022 b) Licitação nº: 02/2022 TP c) Modalidade: Tomada de
Preços d) Data Homologação: 01/04/2022 e) Data Adjudicação: 30/03/2022
f) Objeto da Licitação: SELEÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA -
ÁREA CIVIL, PARA EXECUÇÃO DE OBRA CONSTRUÇÃO DE PONTES
DE CONCRETO NO MUNICÍPIO DE GENERAL CARNEIRO MT, (PONTE
SOBRE O CORREGO DO EIXO) CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO
PLANO DE TRABALHO CONVENIO 906945/2020 MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL
g) Fornecedores e Itens Vencedores:
Qtde  de Itens 01 Valor total 1.088.022,41
POTENGI CONSTRUÇÕES LTDA

MARCELO DE AQUINO
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 02/2022

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE GENERAL CARNEIRO-
MT, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43
inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações. ADJUDICA a
presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s):INTERIOR CONSTRUTORA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 89   04 de Abril de 2022 Nº 28.218Diário   Oficial
EIRELI -ME           CNPJ: 15.024.938/0001-19  TOTAL DO VENCEDOR   R$
1.088.022,41 Objeto  SELEÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
- ÁREA CIVIL, PARA EXECUÇÃO DE OBRA CONSTRUÇÃO DE PONTES
DE CONCRETO NO MUNICÍPIO DE GENERAL CARNEIRO MT, (PONTE
SOBRE O CORREGO DO EIXO) CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO
PLANO DE TRABALHO CONVENIO 906945/2020 MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL

GENERAL CARNEIRO-MT, 30 de março de 2021
MARCELO DE AQUINO

Prefeito Municipal

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 03/2022

A Comissão Permanente de Licitação, da PREFEITURA MUNICIPAL
DE GENERAL CARNEIRO, torna público para o conhecimento dos
interessados, o resultado do Processo de Licitação nº. 012/2022, tendo como
objeto de licitação, o seguinte:SELEÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
- ÁREA CIVIL, PARA EXECUÇÃO DE OBRA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA
E DRENAGEM EM VIAS URBANAS DISTRITO PAREDÃO GRANDE
MUNICÍPIO DE GENERAL CARNEIRO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
DO PLANO DE TRABALHO CONVENIO 893144/2019 MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL Obteve os seguintes resultados: Não
comparecendo nenhuma empresa para o certame, o processo torna-se
deserto. Processo Administrativo referente à licitação acima, encontra-se
a disposição dos interessados na sala licitações da referida Prefeitura.
General Carneiro-MT, 01 de Abril de 2022

NEMA APARECIDA GOMES DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1332485:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1332309:89>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação
na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº
019/2022; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Aquisição de motocicleta
e equipamentos eletrônicos para serem distribuídos gratuitamente na
campanha através de sorteios de prêmios como meio de incentivar e
melhorar a arrecadação do Imposto sobre a Propriedade Territorial Urbana
(IPTU) do exercício de 2022 no município de Itaúba/MT; ABERTURA DA
SESSÃO DE LANCES: 18/04/2022 às 08h30min. (Horário de Brasília-DF);
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br;
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.
com.br e no site da Prefeitura: www.itauba.mt.gov.br  para informações
(Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, em 01 de Abril de 2022.

SERGIO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<END:1332309:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1332403:89>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT, situada no endereço acima mencionado,
torna público para conhecimento dos interessados que na licitação citada
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA ABASTECIMENTO DA FROTA
MUNICIPAL, A FIM DE ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE ITIQUIRA, do tipo maior percentual de desconto por
item, obteve o seguinte resultado: V.N.I - COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS
LTDA, devidamente inscrita no CNPJ nº 09.007.714/00001-04 sagrou-se
vencedora dos seguintes itens com seus respectivos percentuais de
desconto: item 1: 2,30%, item 3: 2,44% e item 4: 2,12% e  AUTO POSTO
FILO LTDA, devidamente inscrita no CNPJ nº 15.347.446/0001-64
sagrou-se vencedora do seguinte item com seu respectivo percentual de
desconto: item 2: 2,10%.

Itiquira/MT, em 01 de abril de 2022.

FABIANO DALLA VALLE
PREFEITO MUNICIPAL

<END:1332403:89>

<BEGIN:1332404:89>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA/MT, através de sua pregoeira,
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 009/2022, do tipo MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR ITEM
tendo por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA ABASTECIMENTO DA FROTA
MUNICIPAL, A FIM DE ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE ITIQUIRA, cujas especificações detalhadas encontram-se
no edital e seus anexos disponíveis nos endereços: https://bllcompras.com/
e www.itiquira.mt.gov.br. A abertura da disputa de preços está marcada
para o dia 18 DE ABRIL DE 2022, ÀS 09H00 - Horário de Brasília
(DF). REALIZAÇÃO: Por meio do site https://bllcompras.com/. Outras
informações poderão ser obtidas pelo e-mail: pregao@itiquira.mt.gov.br ou
pelo telefone (65) 3491-1061.

Itiquira/MT, em 01 de abril de 2022.

Juliane Presotto
Pregoeira

<END:1332404:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
<BEGIN:1332559:89>

RESULTADO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2021
Prefeitura Municipal de Jaciara/MT através do Presidente da CPL torna
publico resultado licitação supracitada OBJETO: Contratação de empresa
especializada para execução de obras de pavimento com microrrevestimento
em vias pavimentadas no Município de Jaciara/MT convênio nº 0866/2021/
SINFRA. Empresas Vencedoras: BR Paving Construções e Serviços EIRELI
CNPJ 15.264.721/0001-86 e JS Construtora CNPJ 16.910.656/0001-81
Valor Global de R$ 9.610.512,94.

Jaciara/MT, 01 de abril de 2022.
ADEVANIR MARCOS RODRIGUES DE ARAÚJO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
<END:1332559:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURÚ
<BEGIN:1332584:89>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0631/2022

OBJETO: SRP para futura Aquisição de Combustível no Perímetro da
Cidade de Cuiabá, Data e Hora de Abertura: 18/04/2022 às 09:00hs/Brasília
disponível no endereço eletrônico: https://www.jauru.mt.gov.br/sic-licitacoes
ou Portal https://www.licitanet.com.br/.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022

Credenciamento para Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar e empreendedor familiar rural (PRONAF) para produtores e
Cooperativas que possuem DAP para atender os alunos matriculados nas
Escolas de Educação Infantil e Fundamental da Rede Pública Municipal de
Jauru/MT Credenciamento: dia 20/04/2022 as 09:00hs. Os interessados
www.jauru.mt.gov.br ou e-mail licitacao@jauru.mt.gov.br informações fone
(65) 3244-1849.

Jauru - MT, 01 de março de 2022
ITAMAR DE FREITAS DIAS - Presidente da CPL

<END:1332584:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
<BEGIN:1332502:89>

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA, CNPJ nº 15.072.663/0001-99,
TORNA PÚBLICO que requereu junto à Secretaria de Estado de Meio
Ambiente - SEMA, a renovação de Licença de Instalação (LI) para
Construção do Centro Esportivo, localizado à Rua Florianópolis, Quadra
190, perímetro urbano do Município de Juara/MT.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1332502:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1332543:89>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2022

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira,
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação
na modalidade de Pregão Presencial, com data de abertura prevista para o
dia 14 de abril de 2022, ás 14:00 horas (Horário de Mato Grosso), na Sala
de Licitações da Prefeitura Municipal, tendo como objeto a contratação de
empresa para prestação de serviços com a realização de mutirão de
limpeza para realizar a limpeza e retirada de entulhos das vias públicas

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT